

ELAS A/S
Industrivej Nord 1, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 14 45 72 91

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2017

Kenn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	ELAS A/S Industrivej Nord 1, Birk 7400 Herning Telefon: 97121322 Hjemmeside: www.elas.dk E-mail: elas@elas.dk CVR-nr.: 14 45 72 91 Stiftet: 20. august 1990 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Poul Erik Boll, formand Anders Boll Mads Boll Jens Woge Davidsen Kresten Karlsen
Direktion	Anders Boll
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Advokatforbindelse	SPEKTRUM advokater, Poulsgade 6-8, 3., 7400 Herning
Dattervirksomhed	SIA Elas Baltic, Jelgava, Letland

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.061	17.309	17.752	17.931	16.654
Resultat af ordinær primær drift	4.946	2.126	3.414	3.624	3.158
Finansielle poster, netto	991	-95	-404	-287	-168
Årets resultat	4.897	1.626	2.261	2.650	2.241
Balance:					
Balancesum	27.308	23.940	23.797	21.938	18.805
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.897	1.321	2.112	2.820	1.685
Egenkapital	16.457	11.862	10.736	9.475	8.425
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	31	31	33	32
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	60,3	49,5	45,1	43,2	44,8
Egenkapitalforrentning	34,6	14,4	22,4	29,6	30,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af elastik og bånd samt videre konfektionering af disse til færdige produkter. Disse afsættes til mange forskellige brancher i den europæiske industri samt industrier i USA og fjernøsten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Firmaet har igen i år forøget investeringerne til en fortsat udvidelse af produktionen i Letland. Denne udvidelse har muliggjort tilgang af flere nye kundegrupper, samtidig med at datterselskabet i Letland også har bidraget positivt til årets resultat.

Årets resultat efter skat viser derfor en stigning til 4.897 t.kr. mod 1.626 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og der forventes en stadig positiv udvikling fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	21.061.197	17.308.885
1 Personaleomkostninger	-14.735.242	-13.861.446
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.379.881	-1.310.665
Andre driftsomkostninger	0	-10.333
Driftsresultat	4.946.074	2.126.441
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.219.966	203.941
Andre finansielle indtægter	5.072	649
Øvrige finansielle omkostninger	-233.724	-299.743
Resultat før skat	5.937.388	2.031.288
2 Skat af årets resultat	-1.040.184	-405.214
Årets resultat	4.897.204	1.626.074
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.255.364	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	300.000
Overføres til overført resultat	1.641.840	1.326.074
Disponeret i alt	4.897.204	1.626.074

Balance 31. juli

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	3.333	43.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.333</u>	<u>43.333</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	5.196.060	4.471.928
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.464.339	2.804.746
4 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	32.664	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.693.063</u>	<u>7.276.674</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.274.421	56.599
6 Deposita	445.098	441.171
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.719.519</u>	<u>497.770</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.415.915</u>	<u>7.817.777</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.654.297	6.840.606
Varer under fremstilling	253.657	420.341
Fremstillede varer og handelsvarer	3.642.375	3.024.069
Forudbetalinger for varer	195.051	231.010
Varebeholdninger i alt	<u>10.745.380</u>	<u>10.516.026</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.327.325	4.726.138
Andre tilgodehavender	210.029	9.412
Periodeafgrænsningsposter	312.912	417.183
Tilgodehavender i alt	<u>6.850.266</u>	<u>5.152.733</u>
Likvide beholdninger	296.161	453.078
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.891.807</u>	<u>16.121.837</u>
Aktiver i alt	<u>27.307.722</u>	<u>23.939.614</u>

Balance 31. juli

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.253.220	0
9 Overført resultat	12.204.223	10.562.383
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>16.457.443</u>	<u>11.862.383</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	996.900	957.100
Hensatte forpligtelser i alt	<u>996.900</u>	<u>957.100</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	446.026	3.768.924
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.673	5.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.031.725	991.015
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.487.493	64.768
Selskabsskat	866.384	335.414
Anden gæld	6.017.078	5.954.724
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.853.379	11.120.131
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.853.379</u>	<u>11.120.131</u>
Passiver i alt	<u>27.307.722</u>	<u>23.939.614</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.716.126	11.929.824
Pensioner	1.576.252	1.512.631
Andre omkostninger til social sikring	442.864	418.991
	<u>14.735.242</u>	<u>13.861.446</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>31</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.031.646	469.414
Årets regulering af udskudt skat	39.800	-64.200
Regulering af tidligere års skat	-31.262	0
	<u>1.040.184</u>	<u>405.214</u>
	<u>31/7 2017</u>	<u>31/7 2016</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. august	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Kostpris 31. juli	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. august	-356.667	-316.667
Årets afskrivninger	-40.000	-40.000
Af- og nedskrivninger 31. juli	<u>-396.667</u>	<u>-356.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	<u>3.333</u>	<u>43.333</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. august	8.515.525	4.749.907	0
Tilgang	1.661.384	203.249	32.664
Afgang	-398.006	-56.650	0
Kostpris 31. juli	9.778.903	4.896.506	32.664
Af- og nedskrivninger 1. august	4.043.597	1.945.161	0
Årets afskrivninger	796.225	543.656	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-256.979	-56.650	0
Af- og nedskrivninger 31. juli	4.582.843	2.432.167	0
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	5.196.060	2.464.339	32.664

31/7 2017

31/7 2016

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. august	<u>21.201</u>	<u>21.201</u>
Kostpris 31. juli	21.201	21.201
Opskrivninger 1. august	35.398	-168.543
Omregning til valutakurs	-2.144	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.219.966</u>	<u>203.941</u>
Opskrivninger 31. juli	1.253.220	35.398
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	1.274.421	56.599

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
SIA Elas Baltic	Jelgava, Letland	100 %

Noter

	<u>31/7 2017</u>	<u>31/7 2016</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. august	441.171	438.975
Tilgang i årets løb	<u>3.927</u>	<u>2.196</u>
Kostpris 31. juli	<u>445.098</u>	<u>441.171</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	<u>445.098</u>	<u>441.171</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. august	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	1.255.364	0
Omregning til valutakurs	<u>-2.144</u>	<u>0</u>
	<u>1.253.220</u>	<u>0</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. august	10.562.383	9.236.309
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.641.840</u>	<u>1.326.074</u>
	<u>12.204.223</u>	<u>10.562.383</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. august	300.000	500.000
Udloddet udbytte	-300.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 235 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 9-12 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 542 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 1.780 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 24 måneders varsel. Lejemålet er dog uopsigeligt indtil 1. januar 2030, svarende til fraflytning 1. januar 2032. Restforpligtelsen udgør 25.667 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttet virksomheds lejekontrakt. Lejemålet har en restløbetid på 9 måneder, og restforpligtelsen udgør 144 t.kr.